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Rikspolisstyrelsen tar krafttag för ökad Grannsamverkan 
 
Nu sätter Rikspolisstyrelsen, RPS, ökat fokus på att få spridning av konceptet Grannsamverkan i hela 
landet tillsammans med övriga aktörer i organisationen Samverkan mot brott. Samtidigt uppmanas 
landets kommuner att utmana varandra för att få utmärkelsen Årets Grannsamverkankommun. 
 
– Vi hoppas på högt engagemang såväl inom polismyndigheterna som bland kommunerna så att vi 
får se en ordentlig ökning av andelen aktiva hushåll inom Grannsamverkan i hela landet, säger 
Gunnar Nord, Kommissarie på Rikspolisstyrelsen och talesman för den nationella 
grannsamverkangruppen inom Samverkan mot brott. Ju fler som engagerar sig desto fler känner sig 
tryggare i sin boendemiljö och det tjänar alla på. 
 
En kartläggning som genomförts av RPS i juli 2010 visar att endast ca 6 procent av Sveriges hushåll är 
anslutna till Grannsamverkan, trots att forskning visat att det kan minska brottsligheten med cirka en 
femtedel. Samtidigt visar brottsstatistiken att antalet anmälda inbrott ökat med 19 procent sedan 
2005. 
 
– Grannsamverkan är en effektiv metod för att minska mängdbrotten i våra bostadsområden och ger 
resultat som är svåra för polisen att nå på egen hand. Samverkan mellan olika aktörer är nödvändigt 
för att lyckas och kommunerna har en viktig roll när det gäller att inspirera och skapa förutsättningar 
för invånarna, säger Gunnar Nord. 
 
Hittills har det varit i villaområden som Grannsamverkan fått genomslag, men på senare år har 
Grannsamverkans metod utvecklats och anpassats till att omfatta även flerbostadshus vilket fått ett 
mycket positivt mottagande. Inom kort kommer en ny guide från Brottsförebyggande rådet som tar 
upp hur man bedriver Grannsamverkan i flerbostadshus. 
 
Rikspolisstyrelsen levererar under våren ett metodstöd runt Grannsamverkan till landets 
polismyndigheter för att öka kunskapen om hur man arbetar med den bevisat fungerande 
brottsförebyggande metoden. Gunnar Nord poängterar också vikten av att engagemanget sker under 
ordnade former och i samarbete med polisen.  
 
– Medborgargarden är inte lösningen för att komma tillrätta med problem på det här området 
betonar han. 
 
 
 
För mer information kontakta: 
Gunnar Nord, Kommissarie, Rikspolisstyrelsen, 08‐401 91 81, gunnar.nord@polisen.se 
Pia Lindström, Svenska Stöldskyddsföreningen, 08‐783 75 48, 0709‐101 808, pia.lindstrom@ssf.nu 
Greta Berg, Sveriges Kommuner och Landsting, 08‐452 79 58, greta.berg@skl.se 
 



 
 
 
 
 
 
 

Fakta: 
Grannsamverkan är en brottsförebyggande metod där de boende hjälps åt att hålla uppsikt över varandras 
bostäder och närområde. Utbildning och informationsmaterial om hur man bedriver Grannsamverkan 
tillhandahålls av polisen. Grannsamverkansmodellen går främst ut på att minska frestelsen för potentiella 
gärningspersoner som rör sig i området – en väl genomförd grannsamverkan kan minska en rad av de så kallade 
vardagsbrott som begås i området. År 2008 publicerade Brottsförebyggande rådet, BRÅ, en rapport som visar 
att områden med grannsamverkan minskar brottsligheten med i genomsnitt 16 % alternativt 26 %. Att det finns 
två värden beror på att man använt två olika mätmetoder.  
 
Vill du starta grannsamverkan? 
Kontakta polisen eller kommunens brottsförebyggare där du bor. Läs mer om Grannsamverkan på 
www.samverkanmotbrott.se  
 
Samverkan mot brott är en organisation som kan beskrivas som samhällets gemensamma insatser för att 
minska brotten och öka tryggheten i vardagslivet. Organisationen arbetar med fokus på bedrägerier, fordon, 
båt och bostad. Den största delen av verksamheten handlar om Grannsamverkan. I den nationella gruppen för 
Grannsamverkan ingår följande organisationer: Rikspolisstyrelsen (RPS), Brottsförebyggande rådet (BRÅ), 
Svenska Stöldskyddsföreningen (SSF), försäkringsbolagen, Sveriges Kommuner och Landsting (SKL), 
Fastighetsägarna, SABO, HSB, Hyresgästföreningen Riksförbundet och Villaägarnas Riksförbund. Gruppen 
arbetar med metodutveckling och informationsspridning runt konceptet Grannsamverkan. 
 
Årets Grannsamverkankommun 
Idag är Grannsamverkan ojämnt spridd i landet och därför inbjuder organisationen Samverkan mot brott 
Sveriges kommuner att bidra i arbetet att öka andelen hushåll anslutna till Grannsamverkan. Målet är att öka 
tryggheten i hela landet och den kommun som lyckas bäst får utmärkelsen Årets Grannsamverkankommun och 
ett bidrag på 25 000 kronor till brottsförebyggande aktiviteter. 


